

## Tepeler kimin elinde?

Japonlar şiddetli harpten sonra tepelerin kendilerinde kaldığında ısrar ediyorlar

### Japon-Sovyet İhtilâfı

Japonyanın elçapıklığı ile Çankufeng tepelerini işgal etmesi üzerine meydana gelen had ihtilâf, Uzaksarkta dünya sulhu bakımından vehametini hâlâ muhafaza etmektedir. Hâdisenin mahiyeti malumdur: Uzaksarkta Sovyet, Mançurya ve Kora sınırlarının birleştiği noktada stratejik ehemmiyeti hâiz Çankufeng tepeleri vardır. Sovyet Rusya, bu tepelerin Sovyet arazisi için de bulunduğunu iddia etmekte ve bu iddiayı da Çin ile Rusya arasında 1886 senesinde imzalanan Khuçung anlaşması ve bu anlaşmaya bağlı haritayla tevsik etmektedir. Sovyetler, kendi hudutları içinde bulunan bu tepelere Temmuzun on birinci günü asker sevk etmişlerdir.

Bunun üzerine Japonya, tepelerin Mançurya arazisi içinde bulduklarını ileri sürerek askerlerin oradan çekilmelerini talep etmişler. Tokyodan gelen haberlerde Japonyanın bu iddiayı neye istinat ettirdiği bildirilmektedir. Binaenaleyh Japon iddiası, hiç bir vesikaya dayanmayan mücerret sözden ibaret kalıyor.

Buna rağmen, Japon askerleri, 29 Temmuz gecesi, münazaalı olan tepeler üzerine top ve tanklarla hücum ederek bunları işgal etmişlerdir. O gün denberi de bir takım resmî tebliğler neşretmektedirler. Bu tebliğlere bakılacak olursa, Japon askerleri Mançurya hududunda istatükoyu iade etmişler ve Mançurya arazisini Sovyetlere karşı müdafaa ediyorlarmış. Hangi istatükoyu? Sovyet — Mançurya hududunu çizen ve bu güne kadar meri olan Khuçung anlaşması ve buna bağlı olan harita, münazaalı olan tepeleri Sovyet hudutları içinde göstermektedir. Bu vaziyette Japon askerleri 29 Temmuzda istatükoyu iade etmişler durup dururken Sovyet topraklarına tecavüz etmişlerdir. O gündenberi de füzul olarak bu toprakları işgal etmekte idirler.

Japonya, hariciye komiseri Litvinofun Sovyet davasını istinat ettirdiği vesikalara karşı, Moskoadaki elçisi Şigemitsu ve sitasıyla çok garip ve hiç bir memleket kamoyunu tatmin etmeyecek cevaplar vermiştir: Şigemitsu, Japonyanın eski enternasyonal teahhütleri kabul etmekte beraber, Çinden ayrıldık tan sonra Mançuryanın da kendine göre prensipleri olduğunu söylemiştir. Sonra Japon hükümetinin 1886 Khuçung anlaşmasına bağlı olan haritayı asla görmediğini bildirmiştir. Litvinofun söylediği gibi, bunlar Sovyet davasını zayıflatacak sözler değildir. Rusya ile Mançurya arasındaki hudut yarım asırdan fazla bir zaman evvel çizilmiştir. Japonyanın bu anlaşmaya bağlı olan haritayı görmemesi, bunun meri ve muteber sayılmaması için bir sebep teşkil etmez. Mançuryanın henüz hiç bir devlet tarafından tanınmamış olan istatükoyu iade etmemesi, bu yoldan tarafından

## Son harpte

Sovyet tayyareleri demiryollarını da tahrip etti

Sovyet ağır topçusu sol cenahı döverken tayyareler de bomba yağdırıyordu

Tokyo 9 (Royter muhabirinden) Japon resmî mehafili Şankofenk tepelerine karşı Sovyetlerin şiddetli taarruzundan sonra tepelerin kendi ellerinde kaldığında ısrar etmekte ve şiddetli çarpışma hakkında şu tafsilât verilmektedir:

Aynı yedinci günü yapılan muharebe muhasamat başladığı gündenberi yapılan harplerin en şiddetlisi olmuştur. Japonlar öğleden evvel — ki muharebeden evvel — bütün hatlarını yeni kuvvetlerle takviye etmiş Sovyet hücumlarına intizar ediyordu.

Öğleden sonra Sovyet ağır topçusu Japon sol cenahını şiddetle dövmeye başladı. Bunu müteakip Sovyet piyadesi tankların himayesinde şimal tepesine taarruza kalktı. Bu sırada Sovyet keşif tayyareleri keşif uçları yapıyorlardı. Harbin en şiddetli zamanında bombardıman tayyareleri de göründü ve Japon mevzilerine yaklaşarak bomba ve mitralyoz ateşi açtılar. Sovyet tayyareleri yolları da bombalamak suretiyle Japon hareketına mâni oldular ve demir yolunu bombalarla tahrip ettiler.

### Muhasematın Avrupada akisleri

## Tokyo-Moskova

Dünya sulhünü üç Rus Albayı dört Japon generalının tehlikeye koymasına müsaade edecekler mi?

Cidalın karışık mahiyeti karşısında iki devlete bu sual soruluyor

Paris 9 (Radyo) Sovyet-Japon muhasamata siyasi mehafili ciddi surette meşgul etmektedir. Hâdiselerden bahseden Püti Pariziyen Şankofenk tepelerine hakim olmak için iki tarafın yaptığı harbin inkişafının iyi bir neticeye varmasından bedbinlik duyarak cidalin çok karışık bir mahiyet aldığını ve anlaşmazlığın Moskova ve Tokyoyu aynı derecede memnun edecek bir neticeye bağlanmasında ihtimalinin zayıf olduğunu yazıyor.

Övr gazetesi aynı mevzuda yazdığı makalede diyor ki: Uzaksarkta kopan yangın

devlet adamlarının anlaşmazlığından değil kendi kafalarından geçeneri yayan askerlerin hareketiyle çıkmıştır. Şimdi bu hal karşısında Avrupanın soracağı sual şudur:

Tokyo ve Moskova zimamdarları dünya sulhunun üç Rus Albayı ile dört Japon generalının tehlikeye koymasına müsaade edecekler midir? Eğer iki tarafta sulhu korumak ve siyasi setlerine hâkim bulduklarını isbat etmek istiyorlarsa dünya sulhunun camına kasteden iki kumandanın bu selâhiyeti almaları lâzımdır.

### Japonlar Çinde fena vaziyette

## çin taarruzu

Bütün cepheelerde mühim muvaffakiyetle neticelendi

Japonlar ancak geniş tayyare faaliyeti gösteriyor. Hongkongda ricat hatları kesildi

Şanghai 9 (Royterden) Çin mehafili Çin kitolarının Yangse nin şimal ve cenubunda kazan dıkları muvaffakiyetleri memnu niyetle kaydetmektedir. Japon mehafili katî bir sükût muhafaza ediyor.

Hankou 9 «Royterden» Ho yanko gölünün garbinde dün çok şiddetli bir muharebe olmuş ve dörtüç Japon esir edilmiştir. Hopev gösü yolu Çinlilerin hâkimiyetine geçmiştir. Bu yol sevk küleçes bakımından büyük ehemmiyeti hâiz bulunmaktadır.

Hongkongdaki Japon müfrezelerin ricat hattı kesilmiştir. Şi mahşarkide Yangsende Japonların taarruzu durdurulmuştur. Şansi vilâyeti dahilinde Yesi şehrine Çinliler girmiştir. Japonlar Ejiyan şehrinde tahkim etmekte idirler. Japon tayyareleri dün Yangse üzerinde geniş bir faaliyet göstermişler ve Ohana şehrine 200 den fazla bomba atmışlardır.

## Şeker yeniden ucuzlayacak

Vekâlet bu mevzuda tetkikat yaptırıyor

İstanbul «Hu-usi» Memleket te şeker istihsalâtının artırılması için yapılan tetkikler bitmiştir. Pancar ekiminin daha ziyade genişletilmesi kararlaştırılmıştır. Önümüzdeki yıldan itibaren köylüden pancarın kilosu 35 para yerine 40 paradan alınacak, şeker fabrikalarının istihsalâtı 70 bin tona çıkarılacaktır. Ayrıca şeker fiyatlarını da ucuzlatılması için tetkikler yapılmaktadır.

Yeni fabrikaların tesisi etrafındaki tetkikler ilerlemiştir. Bunlar da kurulduktan sonra memleketin şeker sanayii çok geniş bir faaliyet sahası işgal etmiş olacak, bundan köylümüz de çok fayda görecektir.

### Doğu Kültür Kongresi

Dün Trabzonda toplandı

Trabzon 9 (A.A) Doğu kültür kongresi bu gün Umumi müfettişlik kültür müşavirinin bir nutkiyle açılmıştır. Kongrede Trabzon valisi kültür icaplarına tebarüz ettiren bir nutuk söylemiştir. Kongre kültür müşavirinin riyasetinde devam ediyor.

## Japonyadan Amerikaya külliye- li altın geliyor

Nevyork 9 (Radyo) Federal bankanın neşrettiği bülten den öğrenildiğine göre son günlerde Japonyadan Amerikaya mühim miktarda altın gelmektedir. 8 Mart 938 denberi Japonyadan bu güne kadar Amerikaya gelen altın miktarı 352,800,000 dolardır.

### Çukurovada

Bu yılki pamuk mahsulü

Şehrimize gelen malumata göre Çukurova muntakasında ekilen 195,384 hektar pamuk tarlasından 40,400 ton yani 202 bin balya pamuk alınacağı tahmin edilmektedir. Adana vilâyetinin bu yıl elde edeceği tahmin olunan pamuğu 68,865 balyesi yerli 89620 balyesi kievland olmak üzere 158,485 balyedir. İçel vilâyetinin 9950 balyesi yerli 33565 balyesi kievland olmak üzere elde edeceği tahmin olunan pamuk miktarı 43,515 balyedir. Bu tahminlere göre bütün Çukurovanın yerli pamuk istihsalı 78,515 balye kievland pamuğu istihsalı ise 123,185 balyedir.

### Toprak mahsulleri ofisi

Ankara 9 (Hususi) — Ekonomi Bakanlığı, teşkil olunan toprak mahsulleri ofisi kakkındaki kanunun tatbik şeklini gösterir bir nizamname projesi hazırlanmaktadır. Projenin hazırlığı en kısa sa bir zamanda bitirilecek ve yüksek tasdiğe arz edilmek üzere Başbakanlığa verilecektir.

### İspanya harbinde son safha

## Vaziyet değişti

Frankist kıtalar müthiş hezimetete uğradı

Franko karargâhına göre de hükümetçiler ağır zayıat verdiler

Barselon 9 (Radyo) — Harbiye nezâretinin bu günkü tebliğinde cumhuriyetçi kıtaların şark cephesinde 1554 ve 1555 Râkımli tepeleri işgal etmişlerdir.

Salamanka, 9 (Radyo) — Umumi karargâh tebliğ ediyor: Tolon muntakasında düşman ağır zayıat vererek geri çekilmiştir. Burda 2 bin tüfenk 150 mekânlî tüfenk ganimet elde edilmiştir. Kastellonda cepheyi yarma taarruzu yapan karşı kuvvetler imha edilmiştir.

Madrid, 9 (Radyo) — Ali-kante cumhuriyet makamları Frankist esirlerin kurşuna dizildiği hakkında Frankist radyolarının verdikleri haberleri yalanlamaktadır. Alikantenin bombardımanı sırasında bombalardan iki tanesi esirlerin mahpus bulunduğu kaleye düşmüş ve üç esir ölmüştür. Bunun üzerine cumhuriyet hükümeti kalede bulunan 300 esiri daha mahfuz bir yere nakletmiştir.

### İngiliz Müstemlekât Nazırı Makdonald

## Filistine geldi

Nazır tayyare ile Filistin üzerinde dolaştı

Makdonald bir beyanname neşrederek tekrar tayyare ile Maltaya gitti

Kudüs 8 a. — İngiltere müstemlekât nazırı B. Malkolm Mak Donald, dün mütenekkiren Filistine gelmiştir. Mumaileyh, dün bütün gün Kudüste Ali komiserle, askeri kıtaat kumandanı ve polis umum müfettişle görüşmüştür.

Nazır geceyi Kudüste geçir miş ve bu gün gündüz tayyare ile Kudüs civarında aşağı Galile ve Samari üzerinden uçmuştur. Kendisi öğleden sonra halka hitaben bir beyanname neşrederek Filistindeki kısa ikametinden maksat memleketin hali hazırdaki vaziyeti hakkında malumat toplamak olduğunu bildirmiştir.

Bu beyanname de ezümle

şöyle denilmektedir: (Bizler, diğer bir çokları gibi, yurduları Filistinde bulunan iki millet için de adilane olacak bir esasa istinat etmek suretile Filistinde sulhu yeniden tesis etmekten ibaret bulunan vazifemizi ifa ile meşgul olarak, istikbaldeki mütemadi gayretimiz de bu şekilde olacaktır).

B. Malkolm Mak Donald tayyare ile Maltaya hareket etmiştir. Royler ajansı B. Makdonaldın Filistini ziyaretinin siyasi hiç bir amili olmadığını ve âni buhrana ve siyasette herhangi bir değişikliğe delâlet etmemekte bulunduğunu istihbratına atfen yazmaktadır.

### Runsiman temaslarına devam ediyor

## Prağ içtimainda

Südetlerle Hinlâynciler arasında kanlı çarpışma oldu

Bir Hinlâynci öldü. Alman gazeteleri hâdisenin mürettep olduğunu yazıyorlar

Prag 9 (Radyo) Çekata ajan si bildiriyor: Bu gece umumi partilere mensup azanın ve Lort Runismanın iştirâkiyle yapılan bir toplantıdan sonra Südet Almanlarıyla Henlâynci Almanlar arasında çok müessif bir hâdiseler oluştu. Toplantıdan çıkarken 14 demokrat Almanla sayıları o kadar olan Henlâynciler şiddetli bir arbedeye tutuşmuşlar ve Henlâyncilerden birisi yaralanmış ve bir saat sonra ölmüştür. İki taraftan dört kişi daha yaralı vardır. Hâdisenin sebebi henüz anlaşılammış polis hâdiseye iştirâk edenleri tevkif etmiştir.

Bu hâdiseden sonra Almanlar arasındaki ikilik daha çok artmıştır. Prag 9 (Radyo) Lort Runisman bu gün başvekil Hotza ile

tekrar görüşmüştür. Berlin 9 (Radyo) Alman gazeteleri dün gece Pragdaki hâdiseler hakkında tefsirler yaparak hâdisenin Lort Runisman üzerinde tesir yapmak için mürettep olduğunu kaydetmekte ve Çek hükümetine şiddetle hücum etmektedir.

### 170.000 İzmirli Ve

İzmir Enternasyonal Fuarının 1.000.000 ziyaretçisi sizi bekliyor.

Yol uzuluklarından istifade edin; Yenilik, güzellik, eğlence ucuzluk ve alışveriş yeri İzmir Enternasyonal Fuarını deniz, güneş, yeşillik, meyve ve sağlık şehri güzel İzmirli ziyaret ediniz.

20 Ağustos - 20 Eylül



# Mahsulü zarar gören köylülerden Arazı vergisi alınmıyacak

Mahsulleri hasara uğrayan yerler hakkında nasıl muamele yapılacağı Finans Bakanlığınca tesbit olunmuştur.

Yangın, sel, dolu, kuraklık sebepleriyle hasar görenler ayrı ayrı veya birlikte mahallin en büyük mülkiye memuruna müracaat edeceklerdir. Müracaat ya pılmadan tetkike girişilmeyecektir. Köy ihtiyar heyetleri köy halkının vekâletnamesini haiz olmak üzere köy namına müracaatta bulunamayacaklardır.

Bu müracaatlar teşkil olunca idarî tahkik heyetinde tevdi olunacak ve bu heyette tahakkuk memuru unvanını haiz olmayan bir maliye memuru da bulunacaktır. Bu heyet hasar gören yerlerde tetkikler yapacak, hasarı istilzam eden hâdisenin mahiyet ve terihini, hasarın köy kasaba, şehir arazisini tamamına mi, yoksa muayyen mıntakalarına taallük ettiğini ve bu köy kasaba ve şehrin veya muayyen mıntakaların isimlerini, hasarın köy, kasaba, şehir veya mıntakadan o sene alınacağı tahmin edilen hasılat miktarına göre ve yüzde hesabıyla nisbetini, hasar gören yerlerin icara verilmiş ve ya mahsulleri sigorta edilmiş olup olmadığını tesbit edeceklerdir. İdarî tahkik heyeti tesbit ettiği vaziyeti bir raporla idare heyetine verecek ve idare heyeti hasarı kabul ettiği takdirde arazi vergisinin terkinin cihetine gidilecektir, müracaatta bulunmamış olanlar hasar dahi görse ler vergilerinin tahsili cihetine gidilecektir.

Hasar vukuunda müracaat için bir müddet tayin edilmiş bulunduğuna göre, mahsulleri aynı şehir, kasaba ve köy veya mıntaka içinde bulunan ve aynı nisbette hasar gördüğü halde müracaat etmediği için vergileri silinmemiş mülkeller tarafından bilâhare müracaat vuku halinde bu müracaatlar kabul ve tetkik olunacaktır.

## Japon - Sovyet ihtilâfı

Birinciden artan teklâlini ilân ettikten, daha doğrusu Japonya tarafından ilhak edildikten sonra kabul edeceği «prensipler» de elli sene evvel çizilmiş hududu değiştiremez.

Eğer Sovyet Rusya, kendi topraklarına yapılan bu haksız tecavüze karşı daha şiddetli muhalefede bulunmuş ise, Japonya bunu Sovyet hükümetinin dünyaca malûm olan sulh siyasetine borçludur. Esasen Japonyanın da bundan cesaret alarak bu işe teşebbüs ettiği aşikârdır. Fakat Japonya bilmelidir ki Sovyet Rbysya dünya sulhunu korumaya taraftar olduğu kadar da tecavüze karşı topraklarını müdafaya azimkârdır.

Japonya büyük harpten sonra Uzaksarkta üçüncü defa oluyor ki büyük bir harp provoke etmektedir: 1931 senesinde küçük bir hâdiseyi bahane ederek Mançuryayı istilâ etti. Geçen sene tıpi Çankufeng ihtilâfına benziyen bir hâdiseye yüzünden Çin ile muharebeye girişti. Şimdi de durup dururken yeni bir hâdiseye çıkarmasındaki maksat henüz iyice anlaşılammakla beraber, Japonyanın, en hafif bir tabirle bu kayıtsızlığı Uzaksarkta harbin sahasını genişletmezse, dünya bunu Sovyet devlet adamlarının itidaline ve Sovyet diplomasisinin sulhververliğine borçlu olacaktır.

# Altın Alım satımı için yeni kararlar Altın zinet eşyası damgasız satılmıyacak

Alınıp satılacak zinet altını üç ayar üzerinden tasnif edilecek

Altın müzeyyenat alım ve satımında halkın aldatılmasının önüne geçmek için piyasada satılan bütün altın zinet eşyasının darphanece ayarlanarak damgalanması hakkında tekrar eden esasların tatbikına geçilmesi için hazırlıklar yapılmaktadır.

Bu çok mühim iş hakkında elde ettiğimiz malûmata nazaran Türkiye dahilinde alınıp satılacak altın zinet eşyası üç ayar üzerine tasnife tabi tutulacaktır. Bugün piyasada yarım asırlık altın karışık müzeyyenat dahi vardır. Ötedenberi kuyumculuk işlerine hakim olagelmis bir sınıf yurddaşlar halkı daha iyi aldatılmak için ayar işini bir sır haline sokmayı münasip görmüş ve buuda muvaffak olmuşlardır. Meslekî bir sır adde dilen ayarı hiç bir kuyumcu müşterisine doğru olarak söyleme

meği bir sanat icabı addetmiştir. Son yıllara kadar bu şekilde gelen ve elân yürütölmek istenen bu anane halk mütemadiyen so yulmuştur.

Öteden beri altın müzeyyenat alım ve satımını devletin murakabesi altında tutan memleketlerde bu işe büyük bir dikkat gösterilmektedir. Meselâ Fransa dahilinde 18 ayardan, Sovyet Rusya'da 16 ayardan aşağı altın müzeyyenat alınıp satılmamaktadır. Fakat Fransada harice satılmak üzere istenilen ayarda altın ve ziyyet eşyası yapılmaktadır.

Yeni şeklin tatbikına girilince, darphane yeni yapılan bütün zinet eşyasını ayarlayıp damgalayacak ve halkın kuyumculara satıldığı zinet eşyası da ayar muayenesinesevkedilmeden satışa çıkarılmıyacaktır.

## İtalyada günün başlı meselesi

### İrk siyaseti

Yahudiler başkasının evinde yabancı olarak bulunuyor

Dört bin sene evvel Yahudi idiler. Bugün de Yarın da Yahudidirler.

İtalyan gazetelerini işgal etmekte olan bir meselede ırkçılık hareketidir. Bilhassa ekstremist bir gazete olan II Tevere bu mesele üzerinde ısrarla durmakta ve şiddetli bir antisemitizm göstermektedir. Ethnipe mütalealar serdeden ve Yahudiliğin

İtalyaya zararlar verdiğini ileri süren Makaleleri çok şedit bir lisanla yazılmıştır. Bilhassa şu noktaları tebarüz ettirmektedir. Artık bizim İbrani kültüre ihtiyacımız yoktur. Binaenaleyh kapımızı bu arzu etmediğimiz misafirlere kapatalım. Çünđer demektir.

## Amerikanın eski Cumhuriyetinin gözile Avrupa

# Tehlike hastalığına müptelâdır

Eski Cumhuriyet reisi Bay Huver, Avrupada yaptığı bir tetkik seyahatinden Amerika'ya dönmüştür. Bay Huver, cihen harbi esnasında büyük bir rol oynamış, işgal altındaki memleketlerin işasını temin etmek vazifesini üzerine almıştır. Bay Huver 1919 danberi Avrupa'ya uğramamıştı. Avrupada devam eden anlaşmazlıklar, kaygılar ve buhranlar hakkında Bay Huver'in intibaları ne olabilir?

Bay Huver diyor ki: Avrupa muharebeden korkuyor, fakat muharebeye hazırlanıyor. Harp patlayacak mı? Henüz hayır.

Harbi işleyenler, buna karar verenler için evvelce olduğu gibi şimdi de bir takım bahaneler vardır. Bunlar bu bahanelerden istifade etmiyorlarsa bunun sebebi vardır. Bu sebebi sezmiyorum. Fakat tamiir kabul etmek hâdiseyi ölemek için bu sebebin — hiç olmazsa bir müddet — kâfi olduğunu tahmin ediyorum.

Avrupa, harbe karşı gelmenin çaresini daima bulacaktır. Ve onun kendisi kapı koyuverceğini sananlar çok yanlışlardır.

Avrupa, zaman ilerledikçe, diğer kıtalardan başka bir çehre alıyor. Avrupa'nın amerikalaşmış olduğunu söylemiştim. Bence bu doğru değildir. Harp tehdidi altında bulunduğu halde teheyüç göstermiyor.

Avrupa, silahlanma için pek fazla kapital seferber etmiştir. Bundan dolayı da ticaret kredisi o nisbette müteessir olmuştur.

### Avrupa kendi kendini zehirliyor

Avrupa buhran ve tehlike hastalığına müptelâdır. Fakat böylece kendi kendini zehirliyor. Avrupada dikkate layik ve cihanşümül zihniyet sahibi kimselere rastgeldim ki buhran kokusu has talığına tutulmuşlardı.

ANLATAN: Huver. Amerika'nın eski cumhuriyet reisi

## Korkunç Avrupa

Avrupa harpten yirmi sene sonra on ay sonrakinden az fan teziye maliktir.

Avrupa umduğum kadar te kâmil etmiş değildir. Halbuki oraya son ziyaretimin tarihi 1919 dur.

Avrupada çok şeylerle alâkalıyım. Çalışması da bundan müteessir oluyor ve bazan da bundan fazla kaygılar doğuyor.

Zannedilir ki Avrupa iki temayül arasında, yani lüzumundan fazla hızlı giden, ve lüzumundan fazla ağır yürüyen milletler arasında ne yapacağı şaşırılmıştır.

Avrupa önmüzdeki yıllarda:

1 — Harbi ölemek için,  
2 — Sulh içinde modernleşmek için,  
3 — Çetin bir gayrette dğünmek ihtiyacındadır

### Yeni adamlar, yeni fikirler

Avrupa'nın yeni adamları, yeni ve avrupalı fikirleri vardır. Ondaiki noksan malî olan medeniyet eserine devam edilemek için sulhtur, huzurdur, Avrupa'nın fevkalâde bir hakeme ihtiyacı bu lunmak gerektir. Parçalanmış, infisaha uğramış olan Avrupa, tekrar lehimlenmeye çalışıyor fakat bu "lehim, lerin ekonomik olmaktan ziyade em peryalist olduğundan şüphe edilebilir.

### Hem korkunç hem sevimli

Avrupa hem sevimli, hem de korkunçtur. Şim dilik henüz sevimlidir, fakat korkunç Avrupa'nın "tekalüsleri", göze çarpmaya başlamıştır.

## Adana Ticaret ve Zahire Borsası encümeni

Adana «Hususi» — Ticaret ve zahire borsası encümeninin yeniden intihabı yapılmıştır. Vilâ yet adına hukuk işleri müdürü Ali Rıza Ulusman, vekâlet adına do borsası komiseri vekili Ticaret ve sanayi odası başkâtibi Taha Toros seçimde hazır bulunmuşlardır.

Encümen şu zevattan teşekül etmiştir: Fezvi Dural, Ziraat Bankası müdürü Rami Tamer Sabri Gül, İbrahim Burdur, fabrikatör Ali Karabucak, Mustafa Şenol, bu âzalar aralarında toplanarak Fezvi Duralı birinci ve işliye ve İbrahim Burdur asbaşkanlığa seçmişlerdir.

kü biz, biz olarak kalmak istiyoruz. İtalyan olmanın yahudiler, dört bin senedenberi Yahudi olarak kalmak istediler. Bugün da hi Yahudi kalmak istiyorlar. Yarı da Yahudi olarak kalmak isteyecekler. Binaenaleyh başkasının evinde yabancı olarak bulunuyorlar. Buldukları yeri sevmedikten maada, benimsemeyi de bir nevi mahvolma telâki eden bir yabancı şimdi misafir ede irkin safiyetini mutazzar eden bir unsur halinde görüldü onlardan kaçmak sırası bize gelmiştir. Onlar benimsemeği reddediyoruz. Binaenaleyh Yahudilerle prensip itibarıyla hem fikir bulunuyoruz demektir.

Bize aşılma bir ırk duvarı ayırmaktadır. Öyle ise; Yahudiler kendi mevkisinde biz de kendi mevkimizde olalım. İtalyan rasisim saf italyan ırkını bütün sahtekârlıklara karşı müdafaa edecektir.

23 tarihli "La Tribuna, Yahudiler, dünyanın en ırkçı milleti olduklarını her cihetle göstermişlerdir. Kendi ırklarını da ha iyi muhafaza edebilmek için de başkalarının ırkçılığına karşı cephe almışlardır. Binaenaleyh başka milletlerin onları himaye etmeleri bir manasızlık teşkil edecektir.

Prag İngiltere ile Fransıca taziyikî altında Haylayların bütün tekliflerini kabul etmeğe muvafakat gösterirse, o zaman Alman faşizmi vazifesinin ilk safhasını halledilmiş addeder. Önkünü böyle bir keyfiyet Çekoslovakya'da Alman hakimiyetini tanımlamakla müsavi olur ve Çekoslovakyanın istiklâline bir niha yet verildiğini gösterir. İkinci safhanın başarılmaması ise şu şekilde düşünülmektedir. Çekoslovakya kendisini "Bitaraf qir devlet" olarak ilân edecek ve bu "bitaraflık", İngiltere hariç olmak üzere, Fransa, İtalya ve Almanya tarafından garanti edilecek. Buna nâkabil ise Çekoslovakya hükümeti Fransa ve Sovyetler birliği ile akdedilen müteakbil yardım pakcini fesh ve müsellâh kuvvetlerin idare işleri ne girmelerine müsaade edilecek.

# Alman Faşizmi

Çekoslovak meselesinde tam serbestî istiyorlar  
Prağ hükümeti taziyik önünde boyun eğerse meselenin ilk safhası halledilmiş olacak

"Taymiş, Gazetesinin de itiraf ettiği üzere, Bide man Halifaksa, Ribentropun Alman askerlerinin martta Avusturyaya girdikleri esnasda Britanya hariciye nazırına arzettiği şeyi, yani İngiltere ile Fransanın cenubu şarkı Avrupa işlerine müdahale etmek "Hakları", bulunmadığını, Hitler namına bildirmişti. Tabiri aharla, Alman faşizmi Çekoslovakya meselesinde kendisine tam bir serbesti verilmesini ve hatta yardım bile gösterilmesini yeniden talep etmiştir.

Alman mütecavizlerle onların Londradaki dostları için zuhur eden müşkülât, evvelâ Çekoslovakyanın, Avusturyadan farklı olarak, istiklâlini müdafaa etmeğe katî surette azmetmiş olmasından, saniyen Fransanın Çekoslovakya ile bir mukabil yardım mukavelesile bağlı bulunmasından ileri helmektedir. 21-22 mayısta ademî muvaffakiyetle karşılaşan Alman faşizmi şimdi Çekoslovakya'ya yeniden aruz için bir zemini hazırlamağa çalışmaktadır. O bu maksatla bir taraftan İngiltere ile Fransanın Çekoslovak hükümetini Alman faşizminin Heynılanca ajanları önünde boyun eğmeğe mecbur etmelerini elde etmekte, diğer taraftan da Çekoslovakyanın "Bitaraflaşması", projesini ileri sürmektedir.

Prag İngiltere ile Fransıca taziyikî altında Haylayların bütün tekliflerini kabul etmeğe muvafakat gösterirse, o zaman Alman faşizmi vazifesinin ilk safhasını halledilmiş addeder. Önkünü böyle bir keyfiyet Çekoslovakya'da Alman hakimiyetini tanımlamakla müsavi olur ve Çekoslovakyanın istiklâline bir niha yet verildiğini gösterir. İkinci safhanın başarılmaması ise şu şekilde düşünülmektedir. Çekoslovakya kendisini "Bitaraf qir devlet" olarak ilân edecek ve bu "bitaraflık", İngiltere hariç olmak üzere, Fransa, İtalya ve Almanya tarafından garanti edilecek. Buna nâkabil ise Çekoslovakya hükümeti Fransa ve Sovyetler birliği ile akdedilen müteakbil yardım pakcini fesh ve müsellâh kuvvetlerin idare işleri ne girmelerine müsaade edilecek.

Berlin ve Londra'nın "Bitaraflaşma", yeni Çekoslovak devletini imha etme projesi işte böyledir.

Alman faşizmi Halifaksa bu teklifleri Parise hareketi arifesinde bildirmişti. İşte bu suretle Alman faşizmi İngiliz diplomatları vasıtasile İngiliz — Fransız müzakerelerine dahil olmuştur. Elde mevcut malumatın bir hüküm çıkarmak lâzimgelse, Halifeks Pariste Fransız hükümetinin her halde Almanyanın vaziyetini «nazarı itibara alması» ve «Çekoslovakya'yı müsamahakar olmağa meylettirmek», zarureti üzerine ısrar etmiştir.

Maamafih, Berlin ve Londra'nın bu paçesi Fransız efkârı umumiyesinin muhtelif tabakalarda gayet sert muahalefetlerle karşılanmıştır. Bu şaşılacak bir şey değildir. Çünkü Fransanın akibeti bir çok cihetlerden Çekoslovakyanın akibetine bağlı bulunmaktadır.

Netice itibarile, Çekoslovakya hakkındaki müzakereler Paris "mülakatları",nın ilk safhasına mukannen bir surette tenvir etmektedir.

## Hususi mekteplerin bina vergisi

maliye Vekâleti yeni kararlar aldı

Finans Bakanlığı akaliyet, cenebi ve türk hususi mekteplerinin bina vergileri hakkında yeni bir karar itihaz etmiştir. Bu karara göre akaliyetlere ait mekteplerle hususi mekteplerin cenebi fertler ve cemiyetler, müesseselerle, rahib ve rahibler tarafından idare edilen mekteplerin bina vergileri aşağıda yazıldığı üzere tasnif edilmiştir.

Türk akaliyetlerine mensup cemaat ve müesseseler tarafın idare edilen mekteplerden türk maarifind hadim oldukları evvel denberi tasdik olunanların icar ve isticar edilmeyen ve faaliyetlerinde kazanç temini gayesi olmayanları bina vergisinden müstesna olacaktır.

Türk hususi mekteplerile akaliyetlere mensup ferdler tarafından idare olunan hususi mektepler kazanç temini maksadile çalışmakta olduklarından bina vergisine tabi olacaklardır. Bu gibi mekteplerden kazanç temini gayesile çalışmadığı sabit olanlar bina vergisinden istisna edileceklerdir.

Encebi şahıslar, cemiyetler ve rahibler tarafından idare olunan mektepler türk umumî maarifine hadim bulunmadıkları için 1937 finans yılında bina vergisine tabi tutulmuşlardır. Yabancı mekteplerin bugün kü teftiglerinde bunların millî ölkümüze aykırı hareket etmedikleri merkezinde olduğu ve

## Amerikada Yeni bir hastalık türedi

Avazo 9 (Rady) — Mişigan sihiye dairesi geçen hafta 6 çocuğun ölümüne sebebiyet vermiş olan esrarengiz hastalığın ne olduğunu meydana çıkarılmıştır. Bu hastalık Şaga adında ki vahim ve fakat nadir olan bir şark dizanteresidir. Bu hastalığın Lişingan'da meydana çıkması endişe uyandırmıştır.

lüm görülen dersleri türkçe ve türk muallimleri vasıtasile okutulmaları anlaşılmiştir. Bu mektepler de kazanç temini gayesini takip etmediklerinden bina vergisine tabi olacaklar, kazanç gayesi güdemediklerini iddia eden mektepler hakkında Finans Bakanlığında alınacak direktife göre hareket olunacaktır.

Encebi cemiyetler, müesseseler rahip ve rahibler tarafından idare edilmekte olan mekteplerden icar ve isticar olunmuş ve faaliyetlerinde kazanç vergisi olmanın ve kültür idarelerine türk kültürüne hâdim oldukları bina vergisinden muaf olacaklardır.

Bütün talepleri ücretle tabi tutulmadan parasız kabul eden ve meccani tedriste bulunan mektepler vergiden muaf olacaklardır. Tamamen paralı veya kısmen paralı talebe kabul eden mekteplerin hesapları teklifik edilecek, mektebin hasılatı masraflardan az ise bina vergisinden istisna olunacak, masraflar az hasılatı fazla vergiye tabi tutulacaktır.



# Dünyada Neler oldu Neler oluyor

## Tuhaf bir bahis

Yer yüzünde garip iddialara girişen adamlar pek çoktur. Alsasta Ron nehri kıyısında Pale şehrinde oturan Emil Dübar isminde birisi otomobili ile beraber şehrin limanından nehre atılacağı hakkında arkadaşlarından bir kaçıyla bahsa girişmiştir.

Bu iddiaya inanmamakla beraber, muayyen saatte bir çok meraklılar limanda rihlim üzerinde toplanmışlardır. Kararlaştırılan saatten birkaç dakika evvel bir otomobil gü rültüsü işitildi. Ve Dübarın otomobili görüldü. Otomobil bütün hızıyla yürüdü ve nehre yuvarlandı.

Her taraftan haykırışlar yükseliyor, kadınlr bayılıyor erkekler alkışlıyorlar. Arabay sa nehrin bulanık suları arasında sahibiyile beraber kaybolmuştur.

Herkes birkaç dakika beklemiş, sonra memnun bir tavırla suların üzerinde yüzmeye çalışan Dübar görünmüştür.

Dübar bahsi kazanmıştır. Havadis veren gazete bu adamın kaç kuruşa bahsa giriştiğini yazıyor. Ümit edelim ki bu para Dübara sulara gömülen otomobilinin yerine yeni bir otomobil almağa ve belediye tarafından mahkûm edildiği şüphesiz olan para cezasını ödemeğe kâfi gelecek bir miktarda olsun.

## Çocuk üzerine haciz konamaz

Bir memur karısı olan Ellis Brüs Şikago hastanelerinin birisinde dünyaya bir erkek çocuk getirmiştir. Çocuğun babasının hastane masraflarını ödeyecek paarsı yoktur. Hastane bu para verilmeden çocuğu ebeveyine teslim etmek istememiş ve "parayı verdikten sonra çocuğu alırsınız" demiştir. Çocuğun babası yavrusunun iadesi için hastane aleyhine bir dava açmıştır. Hastane idaresi hastaneye kadar gelen polisleri dahi çocuğu teslim etmemiş ve mukabil bir dava açmıştır. Fakat mahkeme ikinci bir kararla çocuk üzerine haciz konulamıyacağı noktasında ısrar etmiş bu suretle yavru ebeveyine teslim olunmuştur.

## İngiltere hapishanelerini islah ediyor

İngilterede tam manasıyla tezatlar memleketidir. Mesela orada bazı suçlar için hâlâ dayak cezası vardır. Yine İngilterede hapishanelerin islahı için yeni yeni kararlar alınmış ve bir hapishaneler kanunu projesi hazırlanarak dahiliye vekili tarafından avam kamarasına verilmiştir.

Bu kanun hükümlerine göre hapishane kütüphaneleri fevkalade zenginleştirilecek kitapları çeşidi arttırılacaktır.

Mahpusların uzun zaman tek başına kalmamaları için müşterek iş saatleri arttırılacak bazı hapishanelere sinemalar yerleştirilecektir.

Mahpusların muntazam ve mecburi bir şekilde jimnastik yapmaları için icab eden tedbirler alınacak, hapishane hü-

## Hipnotizma edilen şantöz

Budapeştede Liviya Manisk isminde genç kızın sesi bir mucize telakki ediliyor. Bu güzel kadının sesinin hakikaten yeryüzünde eşi yoktur. Şimdiye kadar üç oktav birden yükselen insan sesine rasgeleinmemiştir. Normal ses 13-14 nota arasında dolaşır. Halbuki Liviyanın sesi 23-24 nota arasında dolaşır. Fakat bu çok güzel sesli kızın şimdiye kadar halk karşısında şarkı söylemesi mümkün olmamıştı. Zira kalabalık karşısına çıkar çıkmaz utanmadan doğan bir sinir buhranına tutuluyor ve ağzı açamıyor muş.

Bir doktor, bu utanmanın önüne geçmek için kızı hipnotize ettikten yani suni surette uyuttuktan sonra şarkı söyletme imkanını aramış ve bunda tamamen muaffak olmuştur. Hipnotizma uykusuna dalan

## Suni reçineden diş

Haber tabii Amerikadan geliyor. Belkide Amerikan varri bir bilöftür. Fakat biz yine okuduğumuz gibi anlatalım.

Nevyork dişçileri suni reçinenin diş imalinde çok faydalı olacağını keşfetmişlerdir. Çünkü bu madde ucuzdur hamızlardan müteessir olmaz kolay işlenir. Çabuk sertleşir.

Bu netice karşısında Nev York dişçileri bu maddeden takma dişler yapmışlar ve bu dişleri tabii dişler renginde boyamağa muaffak olmuşlardır. Eğer doğru ise porselen dişlerden sonra reçine dişlerde göreceğiz demek oluyor.

## Dünyada en çok kavun yenilen memleket

Bu sene Milonaya her gün vagonlar dolusu kavun geliyormuş ve kavunların Milano çarşılarında görünmesiyle tükenmesi bir oluyormuş. Hakikaten yer yüzünde en fazla kavun sarfedilen memleketlerden birisi Milanodur. 1936 senesi 15 temmuzundan 25 eylülüne kadar bu şehirde 3,5 milyon kilo kavun yenmiştir. 1937 de yenilen kavun miktarı beş milyon kiloyu geçmişti. Bu seneye bu miktar çok daha yükselmeye çıkacağı sanılıyor.

## Hava raporları hastalıkları da haber verecekler

Hastanede hava raporlarının ne işe yaradıklarını hepimiz biliriz. Tayyreler uçmadan evvel daima hava raporlarına bakılır. Gemiciler açık denizlerde kendilerini bekleyen akıbeti bu raporlardan öğrenmeye çalışırlar. Çiçi ekini dolunu harmanını yağmurun tehdit edip etmediğini bu va sıtayla anlamak ister.

## Hava raporları hastalıkları da haber verecekler

Hastanede hava raporlarının ne işe yaradıklarını hepimiz biliriz. Tayyreler uçmadan evvel daima hava raporlarına bakılır. Gemiciler açık denizlerde kendilerini bekleyen akıbeti bu raporlardan öğrenmeye çalışırlar. Çiçi ekini dolunu harmanını yağmurun tehdit edip etmediğini bu va sıtayla anlamak ister.

Hava raporları bu hizmetten ürşka doktorların işinede yarıyacak diyorlar.

Güneş üzerinde lekeler görüldüğü vakit hastalıkların çoğaldığına ötedenberi dikkat edilmiştir. Bu lekelerle hastalıklar arasındaki münasebetleri rakamlarla tesbit için istatistikler yapılmış usviyetimiz bu lekelerin değişmesiyle çok alakadar olduğu anlaşılmıştır.

## MERSİN PİYASASI

9 - 8 - 938

Pamuklar	Ku.	S.	Ku.S.
Kievlant	40		41
Dağmal	27		28
Kapı malı	26		
Koza	5,6		
Kırma	6		
Kozacı parlağı	26		
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	5,10		
Yumuşak	5,5		
Yerli buğdayı	3,35		
Çavdar	4,10		
Anadol yulaf	3,15		
Arpa			
Anadol	4,10		
Yerli alivve yeni M.	3,5		
Nohut ekstra	5	6	
Fasulye	7	9	
Yulaf yerli	3,10		
Mercimek şark	5,5		
Sahlep	140		
Tatlı çoğen	20		
Balmumu	70		
Cehri	10	11	
Susam	15,5		
Yapağı			
Siyah	52		
Şark	45		
Anadol	40	41	
Aydın siyah	44		
Yıkanmış yapak	80		
Güz yunu	70		
Konya malı tiftik	95		
Yozgat	110		
Keçi kılı	40		
" dabağ	25		
Pirinçler			
Birinci nevi mal	21	22	
İkinci nevi mal	20	21	
Çay	280	310	
Kahve	102	103	
Badem, çekirdek içeri			
Tatlı badem içi	95		
Acı " "	50		
Acı çekirdek	35		
Urfa Yağı	90		
İçel " "	70		

## İlan

İçel Defterdarlığından  
Mükellefin adı  
Ali oğlu Kâzım Ovacık  
Sanatı Senesi  
Berber 1938 Mahmudiye  
Tarih İhbarname  
173 2-76  
Vergisi  
Lira Kr.  
8 17 Kazanç  
1 63 Buhran  
9 80

Adı ve evsafi sairesi yukarıda yazılı mükellefin mahalli ikameti meçbul kaldığı için kazanç vergisi ihbarnamesi tebliğ edilememiş olduğundan hukuk usul muhakemeleri kanunu mucibince ilânen tebliğ olunur.

## YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur	Abone	Türkiye	Hariç
Şerai	İçin	İçin	
Seneîik	1200 Kr.	2000 Kr.	
Altaylık	600	1000	
Üç aylık	300	500	
Bir aylık	100	Yoktur.	
Resmî ilânatın satırı	10 Kuruştur.		

## İlan

Muhammen vahit fiyatı  
M3. D3. Cinsi Lira K.  
314 X Çam ağacı 4 90  
1-İçel vilayetinin Tarsus ilçesi dahilinde Gâvur ini devlet ormanından 314 M3. kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.  
2-Çam eşcarının beher M3. gayri mamülünün muhammen bedeli 490 kuruştur.  
3-Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersinorman başmühendisliğine, Tarsus orman mühendisliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.  
4-Satır 19-8-938 Cuma günü saat 11de Mersin orman başmühendisliği dairesinde yapılacaktır.  
5-Satış umumi olup açık artırma usulile yapılacaktır.  
6-Muvakkat teminatı 116 liradır.  
7-Taliplilerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lazımdır. 7.10-12-14

## İLAN

### Mersin Posta Telgraf müdürlüğünden;

1-Mersin postahanesile limana gelecek ve gidecek vapurlar arası kayıkla posta nakliyatı müteahhidliği 30-7-938 de bir sene müddetle yapılmak üzere eksiltmeye çıkarılmıştır.  
2-Aylık ücret 45 senelik 540 lira olarak tahmin edilmiştir.  
3-Şartname Mersin P. T. T. şefliğinden parasız olarak istiyenlere okutulur.  
4-Açık eksiltme suretile ihale 16-8-938 salı günü saat 12 de Mersin P. T. T. müdürlüğü odasında müteşekkil komisyonca yapılacaktır  
5-Muvakkat teminat 40 lira 50 kuruştur.  
6-Şartnamenin 6 mci maddesinde istenilen vesaiki taliplerin komisyona ibraz etmesi mecburidir. 3-7-10-14

## İlan

### İçel Orman Müdürlüğünden

Muhammen vahit fiyatı  
M3. D3. Cinsi Lira K.  
329 X Çam ağacı 4 90  
1-İçel vilayetinin Tarsus ilçesi dahilinde kerestelik devlet ormanından 329 M3. kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.  
2-Çam eşcarının beher M3. gayri mamülünün muhammen bedeli 490 kuruştur. 3-Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin orman başmühendisliğine, Tarsus orman mühendisliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.  
4-satış 19-8-938 Cuma günü saat 11 de Mersin orman başmühendisliği dairesinde yapılacaktır.  
5-Satış umumi olup açık artırma usulile yapılacaktır.  
6-Muvakkat teminatı 121 liradır.  
7-Taliplilerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lazımdır. 7-10-12-14

## İLAN

### Devlet Demiryolları İşletme Komisyonundan

Ceyhan istasyonumuz Büteti İki yıl müddetle kiraya verilerek üzere pazarlığa konmuştur. Pazarlık 22-8-938 pazartesi günü saat 2 de Adanada işletme müdürlüğü binasında toplanacak komisyonca yapılacaktır. Muhammen bedel 160. Muvakkat teminat 12 katı teminat 24 lira dir. İsteklilerin 938 yılı ticaret odası vesikası, büteti işletmeye ehil olduğuna dair belediye ehliyet nufus ve iyi ahlak vesikalari teminat akçaları veya banka mektubu ile pazarlık saatinden bir saat evvel komisyon reisliğine müracaatla muvakkat teminatlarını yatırmaları

Bu işe ait şartnameler ve mukaveleler Adana, Mersin, F. paşa, Mamure Bahçe, Osmaniye, Ceyhan istasyon şefliklerine veya Komisyonumuza müracaat halinde bedelsiz olarak görüldür. 5-10-14-19

## İLAN

### Çocuk Esirgeme kurumu başkanlığından

Çocuk Esirgeme kurumu Sinema binasile Çocuk Yuvasında yapılae 3000 lira keşif bedelli inşa işleri Ağustosun on beşinci pazartesi günü saat 16 da ihale edilmek üzere kapalı zarf usulile eksiltmeye konulduğundan isteklilerin şimdiden kuruma müracaatları. 2-2

## 170.000 İZMİRLİ VE

İzmir Enternasyonal Fuarının 1.000.000 ziyaretçisi sizi bekliyor ! . .

Yol uzuluklarından istifade ediniz; Yenilik, güzellik eğlence, uzuluk ve alış veriş yeri İZMİR ENTERNASYONAL FUARINI deniz, güneş, yeşillik, meyve ve sağlık şehri güzel İzmirli ziyaret ediniz ! . .

20 AĞUSTOS - 20 EYLÜL



## İLAN

## Mersin Posta Telgraf müdürlüğünden

1—Mersin postahanesine istasyonda posta va-gouları arası çift atlı yaylı araba ile posta nak-liyatı müteahhitliği 30-7-938 de bir sene müd-detle yapılmak üzere eksiltmeye çıkarılmıştır.

2—Aylık ücreti 50 senelik 600 lira olarak tah-min edilmiştir.

3—Şartname Mersin P. T. T. şefliğinden pa-rasız istiyenlere okutulur.

4—Açık eksiltme suretile ihale 16-8-938 sa-lı günü saat 12 de Mersin P. T. T. müdür-lüğü odasında müteşekkil komisyonca yapılacaktır

5—Muvakkat teminat 45 liradır.

6—Şartnamenin 6 ncı maddesinde istenilen vesai taliplerin komisyona ibraz etmesi mecbu-ridir. 3-7-10-14

## İLAN

## Mersin Posta Telgraf ve Telefon müdürlüğünden:

1—Aradaki Silifke, Gülhar, Gilindire mer-kezlerine uğramak şartile Mersin Anamur arasın-da haftada üç sefer gidip gelecek olan posta sü-rücülüğü 30-7-938 tarihinden itibaren bir sene müddetle otomobille açık eksiltmeye çıkarılmıştır.

2—Bu sürücülüğün aylık ücreti ikiyüzelli li-ra seneliği 3000 lira olarak tahmin edilmiştir.

3—Şartnamesini okumak istiyenlere P. T. T. şefliğinde parasız okutulur.

4—Açık eksiltme suretile ihale 18-9-938 per-şembe günü saat 12 de Mersin P. T. T. müdürlü-ğü odasında müteşekkil komisyonca yapılacaktır.

5—Muvakkat teminat 225 liradır,

6—Şartnamenin 6 ncı maddesinde istenilen vesai taliplerin komisyona ibraz etmesi mecburidir. 7-10-13-16

## İLAN

## Mersin Belediye Reislüğünden

Belediye içme suyu bağlanan binalarda dahili su tesisatı yapacak şahısların belediye su işleri müdürlüğünden ehliyetname almaları belediye encümeni kararı iktizasındadır.

Ehliyetnamesiz olduğu halde tesisat yapan şahısların cezalandırılacakları ve bu yüzden Şehir su tesisatında vukua gelecek arızalardan do-layı abonemanlar hakkında abone senedi hüküm-lerinin tatbik olunacağı alâkadarların malumu ol-mak üzere ilân olunur. 5—10

## İLAN

## Silifke kazası Erdemli köyü muhtarlığından

Erdemli köyü malı olup Erdemli karakolu iş-galinde bulunan bina ve bahçesi köy kararile ve açık artırma suretile satılacaktır. Artırma ve ihale 20-8-938 günü yapılacaktır. Talip olanların yu-karıda yazılı günde Erdemli köyü ihtiyar heyeti-ne müracaatları ilân olunur. 1—2

## İLAN

## İçel Defterdarlığından

ikinci ihbar- Tarh Mükellefin Bidayeten tarh  
namenin No. No. Senesi ismi olunan vergi  
5-254 252 931 Mahmut Nedim ve Mahmut 576

Tetkik itiraz komisyonunca Tetkik itiraz komisyonunun  
kabul edilen Tarihi No.

Lira Kr. 46 21 15-6-937 522

Mal memurunun temyiz lâiyhasının  
Tarihi No.  
3-7-937 1829-3219

Adı ve evsafı sairisi yukarıda yazılı mükellefin mahalli ikameti meçhul kaldığı için kazanç vergisi ihbarnamesi tebliğ edilememiş olduğundan hukuk usul muhakemeleri kanunu mucibince ilân tebliğ olunur.

## Türk Hava Kurumu

## büyük Piyangosu

4 üncü keşide: 11 Ağustos 938 dedir  
**Büyük ikramiye 50,000 liradır**

Bundan başka 15.000 12.000 10.000 liralık ikramiyeler  
(10.000 ve 20.000) liralık iki adet mükâfat vardır

Şimdiye kadar binlerce kişiyi zengin eden bu piyangoya  
iştirak etmek suretile siz de tahmininizi deneyiniz

## Sayın Mersinlilerin

## Nazarı dikkatine

Sıcaklar başladı, kışın yiyeceğiniz yağ ve peynirle-rinizle bunlara benzer gıda maddelerinizi Soğuk hava deposuna vererek muha-faza ettiriniz,

Adres: Selim Şemsi  
İşbaşaran

Soğuk hava deposu

## 1 Liraya Fotograf makinesi

Bütün Dünyaca tanınmış (KODAK) markalı kutu ve körüklü makinelerimizin son modelleri geldi.

Haftada 1 lira ile kutu

» 2 » » körüklü

bir makine elde edebilirsiniz.

Fotografçılarla amatör-ler için her nevi film melzeme ve ilaçlar her yerden ucuz ve bil-hassa tazedir.

## Saat ve Gözlük

Her cins cep, kol, masa ve duvar saatlerimizi tavsiye ederiz, fiyatları mütedildir, Fenni Zeiss markalı numrolu ve ayrıca gü-neş ve toz gözlükleri de geldi.

SEDAK SAHİR SEYMEN

Uray caddesi No. 41 - Mersin

Taşra siparişleri acele olarak gönderilir.

## ÖRNEK KEBAP EVİ

## Ahmed Kayaselçuk

KURUŞ	KEBAPLAR	KURUŞ	KEBAPLAR
15	Mersin kebabı koyun eti ile	20	Yumurtalı salçalı ke.
25	Yoğurtlu kebab sade yağ başlama et suyile	20	Kirazlı kebab
15	Kuş başı kebab	20	Keme kebabı
20	Domatıslı kebab	20	Patatıslı kebab
20	Patlıcanlı Urfa usulu	20	Baharlı kebab
20	Sulu kebab Adana	15	Sade maydanızlı ke.
20	Sarımsaklı Antep ke.	20	Yağlı hamurlu et tep side
20	Külbastı	20	Çiğ köfte
		5	Salata, Cacık, Turşu

Sakarya lokantası karşısında 37 No. ÖRNEK KEBABEVI VE Lokantasında

Yukarıda yazılı kebablar ile daha birçok yazıl-mayan kebablar sırf koyun etile yapılır ve muhtelif YEMEKLER bulunur.

Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten Örnek kebabcısı Ah-met çekinmez. BİR TECRÜBE KÂFİDİR

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

# KAYADELEN

## SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İctimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

## TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet; "100 sm <sup>3</sup> suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm <sup>3</sup> .
Renk :	Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ;	Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ;	Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil		Klor "Cl ,, ,, 0.0074
		Nitrat "No 3,, ,, 0.0040
		Nitrat "No 2,, yok
		Amonyak "NH <sub>3</sub> ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaydığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kılvanizli borularla içi mermir döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususi kim-yagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği, Sihhiye memuru huzurlarında damacanalara ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihhat memuru tarafın-dan mühürlenerek şehrimize gelmektedir.



İHTİYARLIK  
Peşinizden Geliyor  
ONA KARŞI  
Hazırlıklı Davranın!

Mersin: Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır